

اقتصاد

روزنامه صبح ایران



دو دیدگاه مخالف درباره نتیجه انتخابات ۲۰۲۴
«بایدن» بازنده یا برنده؟

صفحه ۷

دوره‌ای روزآمدی یا ایرانی بودن
**چرا چینی‌ها
چرا این همه عجله؟**

ثبات قیمت نفت پس از بروز نشانه‌های کاهش تنش در خاورمیانه
**تقاضای جهانی
رشد می‌کند**

رئیس مجلس شورای اسلامی:
**روحیه جهادی
جوهره هر کاری است**

مشکلی که از اقتصاد مهم‌تر است شیوع فردگرایی در جامعه ایرانی

مهدی فروزش، مدیرکل پزشکی قانونی استان تهران از افزایش نزاع منجر به آسیب در تهران خبر داد و گفت: «از ابتدای فروردین تا پایان شهریور امسال، ۵۵ هزار و ۲۹۹ نفر به دلیل آسیب‌های ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی این استان مراجعه کردند که این رقم در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته (۱۴۰۱) نیم درصد افزایش یافته است.»
نگاهی به آمارهای سال گذشته نشان می‌دهد که از ابتدای سال ۱۴۰۱ تا پایان دی ماه، استان تهران با ۸۷ هزار و ۳۰۶ نفر، مراجعه آسیب‌های ناشی از نزاع در صدر استان‌های پر خشونت کشور ایستاده بود.
وقتی در تاریخچه نرخ نزاع‌های منجر به مراجعه به پزشکی قانونی دقیق‌تر می‌شویم، با شیب صعودی مواجه می‌شویم. گرچه سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ آمار نزاعی را ثبت کرد، اما در سال ۱۳۹۶ تهرانی‌ها با ۹۳ هزار و ۲۹۵ مورد نزاع منجر به آسیب، رکورد سال ۱۳۹۵ را زده‌اند. این در حالی است که آمار سال ۱۴۰۱ تا پایان دی ماه، فاصله بسیار کمی با آمار دارد که تا پایان سال ۱۳۹۶ ارائه شده است. مقایسه آمارهای سال ۱۳۹۵ با سال ۱۳۹۶، ابعاد تفاوت در رکوردهایی که اخیراً ثبت شده را بهتر مشخص می‌کند. در سال ۱۳۹۵ تعداد ۶ هزار و ۹۲۸ نفر به علت صدمات ناشی از نزاع به مراکز پزشکی قانونی استان تهران مراجعه کردند و از این تعداد، ۲ هزار و ۵۹۵ نفر از زنان تشکیل می‌دادند. در مقایسه با این آمار، تنها در ۶ ماه نخست سال جاری، ۲۰ هزار و ۷۰۹ نفر زن قربانی نزاع منجر به آسیب شده‌اند.

شرح در صفحه ۲



عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد

ترند جدید خودرو سازان برای افزایش قیمت

صفحه ۵

دیدنی چطور آس دلت را با دولوی خشت بریدند آقای مجید حسینی؟

دنیای عجیبی است. فیلم منتشر شده از مجید حسینی در ونگوور، سوار بر لکسوس و با آن پالتوی برند، درحالی که یکی پشت دوربین مدام برایش از شعارهایی سر می‌داد که عمری خود حسینی به شکلی دیگر در رسانه‌های رسمی مروج شان بود.
مجید حسینی یکی از هزاران قهرمان نمای ساخته شده پروپاگاندای سیاسی جریان‌های رادیکال صاحب رانت قدرت و ثروت در کشور است.

ادامه در صفحه ۲



فرهاد عشوندی

یادداشت
باید از همین امروز خواند! این چه تهدید نابخداوندی است آیا یک لحظه به تبعات آن در کلیه ابعاد کشوری و لشکری فکر شده است؟! نا گفته نماند این نگاه دقیقاً عکس فرمایشات رهبری می‌باشد که ایشان تأکید بر عالم و دانشمند در تخصص و حتی به ازای اعتبارشان ورود به مسائل مهم دیگر کشور را نیز تأکید دارند! حال این فرمایشات سخیف یعنی چه؟! مهم نیست افراد چه می‌گویند؟ هر کس در عقاید خود آزاد است ولی مسئولی که چنین تفکری داشته باشد آنهم در یک امر حیاتی برای کشور خیلی خطرناک است. یا بگوید اگر غیر از من هر کس حرفی درباره زلزله بگوید از ظرفیت‌های قانونی استفاده خواهیم کرد! نه اینکه بعد از خواندن این جملات بچگانه مثل زلزله، ما زلزله شناسان و مهندسی زلزله و بحران بر خود لرزیدیم! کمی تدبیر هم چیز خوبی است! الله اکبر.
شاعر چه زیبا می‌فرماید:
ما برای آنکه ایران
رنج دوران برده ایم
ما برای خواندن
خون دلها خورده ایم
خوشبختانه کشور هنوز به این درجه از خفت تنزل نیاخته است که فردی خود را معلم و عکس دستورات رهبری سخن بگوید! من جای مقامات عالی رتبه کشور بودم این دانشمندان فدایی این مرز و بوم را تجلیل می‌کردم و از این جوان جوایبی نام در جای مناسبی بهره می‌بردم. فرنگی‌ها مثلی دارند خوب است والله، می‌گویند: Growth up

تهدید رسمی دانایان علم زلزله
فریبرز ناطقی الهی
نمی‌دانم آیا در برابر فرمایشات هر فردی که یک حکم از فرد دیگری دارد باید کرنش کرد و در مقابل دستور پیامبر اسلام صلوات الله علیه مبنی بر اشاعه دانش و قالب زکات علم را برتر گذاشت یا نه؟
چندی است که فرمایشات رییس سازمان مدیریت بحران تهران تمامی افرادی را که سالها شاید بیش از ۵۰ سال در زمینه علم زلزله و مهندسی آن و مدیریت درست آن تحصیل و تعلیم و پژوهش کرده‌اند را دچار تزلزل فکری کرده است. ایشان جملات زیر را بکار برده‌اند، برای حفظ امانت عیناً مستخرج از مصاحبه این فرد:
... وی ادامه داد... اینکه بیابند و آمارهای عددی و ... بدهند درست و نادرست و اگر ادامه پیدا کند، از ظرفیت‌های قضایی هم برای افرادی که تشویش اذهان عمومی و عددسازی کنند استفاده خواهیم کرد."
اول، اگر درکی ابتدایی از آمار تخریب زلزله داشتند می‌بایستی می‌دانستند که این اطلاعات بر اساس سناریوهای مختلف محاسبه می‌شوند (senario base) پس بر اساس سناریوی انتخابی، هر آمار در محدوده فرضی درست است لذا این تهدید یعنی چه؟!
چرا تشویش اذهان عمومی! آیا اگر این دانشمندان پیر یا جوان که عمر خود را برای مقابله با زلزله کشور که هر روز دعوت از دانشگاه‌های مهم چون برکلی و ... دیگر دارند و عمر خود را صرف ایران و جلوگیری از تبعات فاجعه بار زلزله در کشور کرده‌اند مثلاً حکمی بر تشویش اذهان عمومی، گیرم هم اگر بگیرند، کاستی‌ها و ضعف‌های نهادهای مرتبط در کشور و بخصوص شهرداری تهران رفع خواهد شد! و زلزله رخ نخواهد داد و تهران نابود نخواهد شد... می‌ترسم بعد از زلزله و حکم قضایی استاید بنام کشور، باز دستورات شما این باشد:
سه روز اول زلزله به گردن خودتان
- آمار مرگ و میر داریم ولی بشما نمی‌گوییم، حتما منظورشان این بوده، دلتان بسوزد
- زلزله را سیاسی نکنیم؟؟؟؟
تهدید به شکایت از دانشمندان زلزله، حالا مردم و خلاصه زخمی‌ها و کشته‌شدگان و ... که چرا در این ساختمانها زندگی می‌کردید!؟؟
بدین سان هیچ فرهیخته دانشگاهی دیگر نمی‌بایستی در خصوص مدیریت آب، ناکارآمدی‌های صنعت خودرو، روشهای نوین کشاورزی و ... چیزی بیان نمایند چون بلاخره به مدیری بخصوص مدیری غیر توانمندی بر خواهد خورد و اگر قرار باشد قوه قضاییه وارد عمل شود فاتحه کشور را



فرهاد عشوندی

یادداشت
قیمت چپیس پیاز جعفری ۱۱۴ گرمی حدود ۲۵ هزار تومان
قیمت پفک نمکی ۱۷۰ گرمی حدود ۲۷ هزار تومان
یعنی کتابچه من هم قیمت با یک چپیس نمکی ۱۹۰ گرمی و همچنین هم قیمت با دو پفک نمکی ۱۷۰ گرمی بود.
جزوه را از طریق یک گروه پیام رسان گسترده با حدود یک میلیون مخاطب منتشر کردیم.
نتیجه اما غافلگیرکننده، ناامید کننده و شگفت‌انگیز بود.
طی دو هفته بیشتر از ۲۰۰ درخواست برای دریافت کتابچه دریافت کردم اما همین که بحث ۵۰ هزار تومان می‌شد، بی خیالی می‌شدند! حتی راضی به آزمون و خطا نبودند که ۵۰ هزار تومان برای این کار هزینه کنند.
ادیتان نکنم به همان تفکر اولم، جزوه را رایگان ارائه کردم!

ارزش یک کار آموزشی اندازه دو تا پفک نمکی هم نیست!
مهدی بذرافکن
دو سه ماه پیش در یک حرکت آزمایشی و آموزشی، کتابچه کوچک ۳۰ صفحه‌ای آماده کردم با موضوع مهمی که بسیاری از والدین با آن درگیر هستند
بحث اعتیاد فرزندان به گوشی همراه و فضای مجازی، مشکلی که با ظهور بیماری عجیب و غریب کرونا و روی آوردن مدارس به آموزش‌های آنلاین بیشتر از گذشته خودنمایی کرد.
قطعا و حتماً یکی از صدها عیب و ایراد بیماری کرونا که تا آینده هم



فرهاد عشوندی

یادداشت
ببینید، بازار مسکن نسبت به سایر بازارهای سرمایه‌ای، توانسته خود را ننگه‌داری کند؛ چراکه شرایط مالی مردم برای خرید مسکن مناسب نیست و همین موضوع باعث شده که مسکن در ماه‌های گذشته حتی کاهش قیمت داشته باشد.
در حال حاضر قشر مصرفی و قشر کارمند و کارگر، دیگر نمی‌توانند به همین راحتی صاحب مسکن شوند. به طور معمول جبران کمبود تقوینگی مردم برای خرید مسکن به دو شیوه بود؛ افزایش وام‌های بانکی و افزایش دستمزدها و حقوق. این در شرایطی است که هم‌اکنون وام‌های بانکی، شرایط مناسبی برای متقاضیان مسکن فراهم نمی‌کند. این مسائل باعث شده که توان خرید مسکن مردم کاهش پیدا کند.

وقتی مسکن دیگر برای کارمندان و کارگران در دسترس نیست
فرشید پورحاجت
در حال حاضر قشر مصرفی و قشر کارمند و کارگر، دیگر نمی‌توانند به همین راحتی صاحب مسکن شوند.
تکنه‌های شدید اقتصادی که در اقتصاد کلان ظرف دو سه سال گذشته رخ داد، بخشی از بازیگران صنعت ساختمان را از گردونه خارج کرده است.
سازندگان مسکن بخشی از منابع مالی را از محل پیش‌فروش ساختمان



فرهاد عشوندی

طنز
مافیای نان خشک و افسردگی پس از مصرف نان!
وحید حاج سعیدی
ای میراث تون بمونه ... الهی پاره تان قطع شود... به درد چه کنم چه کنم گرفتار شوید... الهی زیر تریلی وارداتی ده سال کارکرد بروید... الهی با انبر طلا از تن تان کرم بیرون بکشند (این نفرین آخری را از آرشینو نفرین خدا بیاورید دختر قنبر قوز عمه سیف الله سرپرست مدرسه مان پیدا کردم!)
لا بد از خودتان می‌پرسید سر صبحی ما چرا تسمه تایلر پاره کردیم و چه کسی را نفرین می‌کنیم؟! بیشتر از این جان به لب‌تان نکنم. والا ما نشد یک روز روزنامه‌های مملکت را ورق بزنیم و این دانشمندان غربی با نظریات و تحقیقات جدیدشان ته دل مردم را خالی نکنند. چند سال پیش اعلام کردند گوشت سرطان‌زا است. ما هم آنراختیم گردن دولت شکسته روحانی و گفتیم دولتی‌ها قادر به کنترل بازار گوشت نیستند و قصد دارند سرانه مصرف گوشت را زیر پوستی پائین بکشند. بعد اعلام کردند پنیر اعتیاد‌زا است؛ ما به احترام شرکت‌های لبنیاتی و حفظ سرانه لبنیات مردم سکوت کردیم. الان هم عزیزان دانشمند دم در آورده‌اند که مصرف نان باعث افسردگی می‌شود!
به حق چیزهای ندیده و نشنیده... جن کم بود یکی هم از دیوار برید. من در عجب این دانشمندان خارجی برای انجام تحقیقات و آزمایش‌های علمی سرفصل ندارند؟ برنامه مدون ندارند؟ بزرگتر و آقا بالاسر ندارند؟ برای هزینه کرد بودجه تحقیقاتی به کسی پاسخگو نیستند؟ این‌ها در انستیتو‌ها و آزمایشگاه‌های کوفتی‌شان هیات نظارت بر رفتار دانشمندان ندارند که روی هر چیزی آزمایش نکنند و با خط قرمز مردم شوخی نکنند؟! دانشمند هم دانشمندان قدیم؛ بندگان از صبح تا غروب در آزمایشگاه بودند و چهار قلم دارو کشف می‌کردند که به درد و گرفتاری‌های خلق الله می‌خورد و آخر سر هم بیکار می‌شدند چهار محلول را روی هم می‌ریختند که مثلاً آهن را تبدیل کنند به طلا و اسمش را هم گذاشته بودند کیمیاگری...
آخر برادر من... استاد... دانشمند... صاحب کرسی‌های جهانی... یک داروی ضد چاقی ای... داروی طول عمری... کرم ضد چروکی... داروی افزایش دهنده قوی... باتری موبایلی که نیاز به شارژ نداشته باشد... جوهراب ضد بویی... یک چیزی کشف کنید خلق الله شما را دعا کنند. آخر کشف رابطه افسردگی با مصرف نان شد کار؟!
الان با این بساطی که شما راه انداخته‌اید به نظر شما ملت برای خرید نان رغبت می‌کنند؟ پادش به خیر یک زمانی نانواها نان می‌پختند چه نانی... که اگر وزارت ارشد جلیوشان را نمی‌گرفت به قول مولوی خمیر، جوش شیرین، نانبا، شاطر، چونه گیر، پاچال دار، خریدار، بازرس اداره غله و ... کلهم اجمعین دیوانه می‌شدند. تازه تنورشم هم بیت مستانه می‌سرود و نانش هم مستی می‌افزود...
اما با این کشفیات جدید مردم دیگر رغبتی برای صف ایستادن و خرید نان ندارند و به قول شاعر «سرد و افسرده میان صف مستان چه کنم؟» و فقط این لایلا خوش به حال مافیای نان خشک می‌شود که غروب به غروب با وانت نان خشک‌ها را از جلوی نانوایی‌ها جمع کنند و در حیاط خانه‌شان نان‌ها را روی در دیوار پهن کنند و پاره‌اش را جسدسازی کنند!
بماند که پس فردا وزیر بهداشت هم، میزان افسردگی مردم را از وزیر اقتصاد پرس و جو می‌کند چرا که تنها این بنده خدا خبر دارد که ما هر روز از کدام نانوایی و چند تا نان می‌خریم! تازه شانس آوردیم که روزانه ۵۰ میلیون نان لواش و ۴ هزار تن گاز مایع در مملکت گم می‌شود، وگرنه معلوم نبود با این حجم نان اضافی چه بلایی سر سلامت و روان مردم می‌آمد؟!
ادامه در صفحه ۲